
Když jsem čtvrtého září v devět hodin ráno dorazil na domluvenou schůzku s ředitelem českého 
zastoupení Compaqu, Jan Zadák mě přivítal širokým úsměvem a slovy: "Vy si teda umíte vybrat termín na
rozhovor." Tisková zpráva, kterou držel v ruce, obsahovala informace o sloučení společností HP a 
Compaq. Vypadá to, že Michael Capellas, šéf Compaqu, si už nadále nemusí dělat vrásky s řešením 
definitivního sestupu své firmy z pozice celosvětové jedničky v prodejích osobních počítačů, vymýšlením 
kombinovaného modelu prodeje či transformace na firmu primárně poskytující služby. Tyto problémy už 
za něj zřejmě bude řešit někdo jiný.

Zato Carly Fiorinová, první žena HP, se tak stává vládkyní impéria, jež by se se svým obratem 87,9 
miliardy USD mělo směle postavit čelem k IBM. První kroky, které by k tomu měly vést, nejsou však podle
všeho nikterak pozitivní. Hrubé odhady hovoří v tom smyslu, že o práci by ve spojené firmě mělo přijít 
bezmála 15 tisíc zaměstnanců, pro něž nebude uplatnění. I přesto firma záhy po oznámení sloučení s 
Compaqem uvedla novou řadu osobních počítačů a monitorů HP, které by měly být připraveny k 
dodávkám v průběhu letošního října. Je jasně patrné, že HP absolutně nemá v tuto chvíli v úmyslu jakkoli 
blokovat současný vývoj své hardwarové řady a o možném překryvu se stejnými produkty provenience 
Compaq hodlá uvažovat až v budoucnu. Že by tedy v centru zájmu Carly byly kapesní počítače? Je fakt, 
že HP Jornady mají, co se úspěchu týče, iPaqům co závidět. Ovšem kapesní počítač za 25 miliard USD 
je přeci jen poněkud drahou hračkou, a to i pro dámu Carlyiných možností. Ženy nás však v ohledu své 
marnotratnosti dokážou vždy něčím překvapit. Důležité ovšem budou výsledky valných hromad akcionářů
- ty by ještě mohly zamýšleným akcím udělat tlustou čáru přes rozpočet.

Jiří Palyza


